
令 和 ７ 年 ６ 月 ２ 日 

関係中学校長 各位 

鹿児島県立加世田高等学校  

校 長  酒 匂 恵 子  

 

令和７年度 中学生体験入学・保護者説明会について（依頼） 

 

 初夏の候，貴職におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素から本

校の教育活動に対して多大な御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本校では中学３年生とその保護者を対象に，本校への理解を一層深めていただくため，

下記の要領で体験入学・保護者説明会を実施いたします。 

 つきましては，このことを貴校の生徒・保護者に御紹介いただき，希望者は６月５日～７月５

日の期間に直接，本校ホームページまたは下記 QRコードから申し込むようにお知らせください。 

なお，７月上旬，御校へ希望者の集計，参加者への案内および整理券をお送りする予定です。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年８月５日（火） ９：００～１１：４０ 

※部活動見学希望者は１２：４０まで 

 

２ 会 場 本校体育館及び１・２年教室 

 

３ 対 象 中学３年生とその保護者 

 

４ 日 程  

 ８：３０～ ９：００ 受付・集合 

９：００～ ９：１５  出席点検・日程説明等【体育館】 

９：１５～ ９：３０ 歓迎パフォーマンス（吹奏楽部 with ダンスプロジェクト） 

【体育館】 

９：３０～１０：００ 学校紹介【体育館】 

１０：００～１０：１５  中学生向け校舎案内【校舎】 

１０：０５～１０：２０  保護者向け説明会 

 １０：３０～１１：１０ 体験授業【各教室】 

 １１：２０～１１：３０  中学校別情報交換会（本校生徒との情報交換）【各教室】 

アンケート記入後解散【各教室】 

１１：４０～１２：４０ 部活動見学（希望者）※中学生のみ 

 

５ その他  

(1) 当日は，各自で「筆記用具・上履き」を準備するようにお伝えください。 

(2) 体験授業では，国・社・数・理・英の５教科のうちから１つを全員受講してもらいます。

参加申込の際に受講希望調査を行いますが，教室収容人数等の都合により希望外の教科

になることもありますので，あらかじめ御了承ください。 

(3) 部活動見学は希望者のみです。 

(4) 体験入学にあたっての保険について，県費による保険料の負担は行われません。参加生

徒が『独立行政法人日本スポーツ振興センター災害給付金制度』に加入しているかを事

前に御確認いただき，同制度に加入していない生徒が体験入学に参加する場合は，参加

生徒の負担で他の傷害保険へ加入させる等の措置をとってください。 

  (5) 参加者申し込み QR コード 

    ※QR コードは体験入学の 

チラシにもあります。 

 

〒897－0003 南さつま市加世田川畑 3200 
加世田高等学校 中高連携係 吉元・興梠 

Tel：0993－53－2049 
Fax：0993－53－7152 


